43-заседание Собрания депутатов

Новоандросовского сельсовета

Железногорского района Курской области

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«22» декабря 2020 г. № 101
п. Новоандросово

О внесении изменений в Положение о размерах и  условиях оплаты труда муниципальных служащих Новоандросовский сельсовета

Железногорского района Курской области

   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  Законом Курской области от 13 июня 2007 года N 60-ЗКО "О муниципальной службе в Курской области", Уставом муниципального образования "Новоандросовского сельсовет» Железногорского района Курской области, руководствуясь постановлением Администрации Курской области от 08.10.2020 №1021-па, постановлением Администрации Железногорского района Курской области от 16.10.2020 №709, письмом Управления финансов Администрации Железногорского района Курской области от 11.12.2020 года №143-ф/02, Собрание депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение  о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области, утвержденное Решением Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района от  01.03.2013 года   № 399 следующие изменения:

1.2. Приложение № 1 к Положению  о размерах и условиях оплаты труда муниципальных  служащих муниципальной службы Новоандросовского сельсовета  «Размеры должностных окладов муниципальных служащих Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение № 5 к Положению о размерах и условиях оплаты труда муниципальных  служащих муниципальной службы Новоандросовского сельсовета  «Положение о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября  2020 года и подлежит опубликованию в газете «Новоандросовский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Новоандросовского сельсовета в сети «Интернет».

	Глава Новоандросовского сельсовета Железногорского района
__________________Е.В. Юдина
	Председатель Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета
_______________Л.А. Ганус

Приложение N 1
                                                       к решению Собрания депутатов

                                                      Новоандросовского сельсовета

                                                                      Железногорского района
Курской области

                                         от 22.12.2020 года № 101
Размеры
должностных окладов муниципальных служащих

Новоандросовского сельсовета

Железногорского района Курской области

Раздел 1. Должностные оклады муниципальных служащих Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района

	Наименование должности
	Должностной оклад

(рублей в месяц)

	заместитель Главы Администрации
	6893

	 начальник финансового отдела - главный бухгалтер
	6081

Приложение N 2
                                                       к решению Собрания депутатов

                                                      Новоандросовского сельсовета

                                                                       Железногорского района

Курской области  от 22.12.2020 года № 99

Положение
о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки

к должностному окладу за классный чин

1. Надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в размере в размере четырех  должностных окладов в год

1) действительный муниципальный советник 1 класса - 2298 рублей;

2) действительный муниципальный советник 2 класса - 2198 рубля;

3) действительный муниципальный советник 3 класса - 2098 рубля;

4) муниципальный советник 1 класса - 2227 рубля;

5) муниципальный советник 2 класса - 2127 рубля;

6) муниципальный советник 3 класса - 2027 рубля;

2. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин устанавливается в соответствии с присвоенным классным чином: распоряжением Главы муниципального образования в соответствии с занимаемой должностью, квалификацией и стажем работы на основании результатов квалификационного экзамена.

При индексации (увеличении) окладов муниципальных служащих, размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин индексируется (увеличивается) в том же размере и округляется до целого рубля.